
CITY BUS | Linie 5 + 16

Raitenhaslach – Burghausen

MONTAG – FREITAG SAMSTAG
Linie 5 Linie 5 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 5 Linie 16 Linie 16 Linie 5 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 16

S F S S S S S S S S S
Lindach 07:07
Pritzlwirt 07:35 07:40 09:22 10:28 11:19 11:28 12:28 13:09 13:55 14:17 14:47 15:17 16:17 17:47 07:35 09:10
Auberg 07:45
Oberhadermark 06:38 07:22 07:46
Unterhadermark 06:40 07:34 07:37 09:23 10:29 11:16 11:29 12:29 13:06 13:57 14:19 14:49 15:19 16:19 17:49 07:37 09:11
Raitenhaslach 06:42 07:35 07:38 09:24 10:30 11:15 11:30 12:30 13:05 13:58 14:20 14:50 15:20 16:20 17:50 07:38 09:12
Scheuerhof Ort 06:44 07:36 07:40 09:26 10:32 11:32 12:32 14:00 14:22 14:52 15:22 16:22 17:52 07:40 09:14
Moosbrunn B20 06:46 07:38 07:42 09:27 10:33 11:33 12:33 14:01 14:23 14:53 15:23 16:23 17:53 07:42 09:15
Heilig Kreuz 06:49 07:40 07:45 09:30 10:36 11:36 12:36 14:04 14:26 14:56 15:26 16:26 17:56 07:45 09:18
Bonifaz-Huber-Straße 06:50 07:41 07:46 07:52 09:31 10:37 11:37 12:37 14:05 14:27 14:57 15:27 16:27 17:57 07:46 09:19
Stadtplatz 06:58 07:48 07:56 07:58
Ludwigsberg / Burg 07:00 07:58 08:00
Messehalle 07:48 09:33 10:39 11:39 12:39 14:07 14:29 14:59 15:29 16:29 17:59 07:48 09:21
Marktler Straße 07:02 07:49 07:49 07:59 08:01 09:34 10:40 11:40 12:40 14:08 14:31 15:01 15:31 16:31 18:01 07:49 09:22
St. Konrad 07:04 07:51 08:00 09:35 10:41 11:41 12:41 14:10 14:33 15:03 15:33 16:33 18:03 07:51 09:23
Bahnhof / ZOB 07:05* 07:53 08:01 08:03 09:36 10:42 11:42 12:42 14:12 14:35 15:05 15:35 16:35 18:05 07:53 09:24
Lindach *zu Wacker 11:45 13:34

Burghausen – Raitenhaslach

MONTAG – FREITAG SAMSTAG
Linie 16 Linie 5 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 5 Linie 5 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 5 Linie 16 Linie 16 Linie 16 Linie 16

S S S S S S F S S S
Stadtplatz 12:20 12:30 13:20 13:17 13:13 13:05
Bahnhof / ZOB 06:08 06:15 08:35 09:35 10:35 11:35 12:25 13:05 13:05 13:18 15:35 16:20 16:35* 17:05 18:05 10:55 13:10
Salzachzentrum 06:09 08:37 09:37 10:37 11:37 12:27 13:08 Kino 13:07 13:20 15:37 16:22 *zu Wacker 17:07 18:07 10:57 13:12
Marktler Straße 06:10 08:38 09:38 10:38 11:38 12:28 13:09 13:08 13:22 15:38 16:23 17:08 18:08 10:58 13:14
Messehalle 06:11 08:39 09:39 10:39 11:39 12:29 13:09 13:23 15:39 16:24 17:09 18:09 10:59 13:15
Hans-Kammerer Schule 11:40 12:30 12:20 13:30 15:40 16:25 17:10 18:10
Bonifaz-Huber-Straße 06:13 06:50 08:42 09:42 10:42 11:42 12:32 12:40 13:31 13:22 13:12 15:42 16:27 16:42 17:12 18:12 11:02 13:17
Heilig Kreuz 06:14 06:49 08:43 09:43 10:43 11:43 12:33 12:41 13:32 13:25 13:13 15:43 16:28 16:43 17:13 18:13 11:03 13:18
Marienberg / B20 06:17 06:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:36 12:44 13:34 13:16 15:46 16:31 16:46 17:16 18:16 11:06 13:21
Scheuerhof Ort 06:44 08:47 09:47 10:47 11:47 12:37 12:45 13:35 13:17 13:28 15:47 16:32 16:48 17:17 18:17 11:07 13:22
Raitenhaslach 06:42 08:49 09:49 10:49 11:49 12:39 12:47 13:37 13:19 13:30 15:49 16:34 16:50 17:19 18:19 11:09 13:24
Unterhadermark 06:40 08:50 09:50 10:50 11:50 12:40 12:48 13:38 13:20 13:31 15:50 16:35 16:51 17:20 18:20 11:10 13:25
Oberhadermark 06:18 06:38 13:26 16:54
Auberg 11:51 12:41 13:27 15:51 16:36 17:21 18:21
Pritzlwirt 06:19 08:52 09:52 10:52 11:52 12:42 12:50 13:40 13:28 13:22 15:52 16:37 17:22 18:22 11:12 13:27

S = nur an den Schultagen / F = nur in den Ferien / An Feiertagen werden diese Linien nicht bedient.

BURGHAUSEN
WELT
LÄNGSTE 
BURG

CITY BUS
BURGHAUSEN

samstags und sonntags 
kostenlos

Monatsticket 9 €

Fahrpläne | Tarife

burghausen.de/citybus

CITY BUS | Linie 142                       Linie 4

Bahnhof / ZOB – Burgkirchener Straße

MONTAG – FREITAG SAMSTAG
Erste 
Fahrt F S F Letzte 

Fahrt

Bahnhof / ZOB 08:05 08:45 11:45 12:45 13:23 13:45 14:45 17:45 08:05 09:45 14:45
Gewerbegebiet Nord 08:07 08:47 11:47 12:47 13:25 13:47 14:47 17:47 08:07 09:47 14:47
Mehringer Straße 08:08 08:48 11:48 12:48 13:26 13:48 14:48 17:48 08:08 09:48 14:48
Hechenbergstraße 08:09 08:49 11:49 12:49 13:27 13:49 14:49 17:49 08:09 09:49 14:49
Königreichsaal 08:10 08:50 11:50 12:50 13:28 13:50 14:50 17:50 08:10 09:50 14:50
Käthe-Kollwitz-Straße 08:11 08:51 11:51 12:51 13:29 13:51 14:51 17:51 08:11 09:51 14:51
Lindach 08:13 08:53 11:53 12:53 13:53 14:53 17:53 08:13 09:53 14:53

alle
60 Min.

alle
60 Min.

S = nur an den Schultagen / F = nur in den Ferien

Burgkirchener Straße – Bahnhof / ZOB

MONTAG – FREITAG SAMSTAG
Erste 
Fahrt F Letzte 

Fahrt

Lindach 08:27 09:19 10:19 12:19 13:19 14:19 18:19 19:19 08:44 13:24
Käthe-Kollwitz-Straße 08:28 09:20 10:20 12:20 13:20 14:20 18:20 19:20 08:45 13:25
Königreichsaal 08:29 09:21 10:21 12:21 13:21 14:21 18:21 19:21 08:46 13:26
Hechenbergstraße 08:30 09:22 10:22 12:22 13:22 14:22 18:22 19:22 08:47 13:27
Mehringer Straße 08:31 09:23 10:23 12:23 13:23 14:23 18:23 19:23 08:48 13:28
Gewerbegebiet Nord 08:32 09:24 10:24 12:24 13:24 14:24 18:24 19:24 08:49 13:29
Bahnhof / ZOB 08:33 09:25 10:25 12:25 13:25 14:25 18:25 19:25 08:50 13:30

alle
60 Min.

Bahnhof / ZOB – Krankenhaus – Wacker Süd – Bahnhof / ZOB

MONTAG – FREITAG
S F S F

Hans-Kammerer Schule 13:10
Bahnhof / ZOB 08:50 11:20 13:20 13:20 16:35 Nelkenweg 08:58 11:28 13:28 13:28 16:43
Salzachzentrum 08:51 11:21 13:21 13:21 16:36 Hermann-Hiller-Straße 08:59 11:29 13:29 13:29 16:44
Marktler Straße 08:52 11:22 13:22 13:22 16:37 Dorfnerweg 09:00 11:30 13:30 13:30 16:45
Ludwigsberg / Burg 08:53 11:23 13:23 13:23 16:38 Wacker Süd 09:01 11:31 13:31 13:31 16:46
Georg-Schenk-Haus 08:54 11:24 13:24 13:24 16:39 Bäder 09:02 11:32 13:32 13:32 16:47
Gaustraße / Wackerstraße 08:55 11:25 13:25 13:25 16:40 Sportpark 09:03 11:33 13:33 13:33 16:48
Krankenhaus 08:57 11:27 13:27 13:27 16:42 Bahnhof / ZOB 09:05 11:35 13:35 13:35 16:50

alle
60 Min.



CITY BUS | Linie 2 

Bahnhof / ZOB – Lindach

MONTAG – FREITAG
nicht an Feiertagen

SAMSTAG
nicht an Feiertagen

SONN- UND FEIERTAG

Erste Fahrt Letzte Fahrt Erste Fahrt Letzte Fahrt Erste Fahrt Letzte Fahrt

Bahnhof / ZOB 06:35 20:05 07:35 20:05 11:05 18:05
Salzachzentrum 06:36 20:06 07:36 20:06 11:06 18:06
Robert-Koch-Straße 62 06:37 20:07 07:37 20:07 11:07 18:07
Robert-Koch-Straße 98 06:38 20:08 07:38 20:08 11:08 18:08
Windhagerstraße 06:39 20:09 07:39 20:09 11:09 18:09
Flemingstraße 06:40 20:10 07:40 20:10 11:10 18:10
Orffstraße 06:40 20:10 07:40 20:10 11:10 18:10
Bachstraße (Motorikpark) 06:41 20:11 07:41 20:11 11:11 18:11
Diabelli 06:43 20:13 07:43 20:13 11:13 18:13
Bachstraße 06:43 20:13 07:43 20:13 11:13 18:13
Gewerbepark Lindach 06:43 20:13 07:43 20:13 11:13 18:13
Lindach 06:44 20:14 07:44 20:14 11:14 18:14

alle
30 Min.

alle
30 Min.

alle
60 Min.

Lindach – Bahnhof / ZOB

MONTAG – FREITAG
nicht an Feiertagen

SAMSTAG
nicht an Feiertagen

SONN- UND FEIERTAG

Erste Fahrt Letzte Fahrt Erste Fahrt Letzte Fahrt Erste Fahrt Letzte Fahrt

Lindach 06:53 20:23 07:53 20:23 11:23 18:23
Gewerbepark Lindach 06:53 20:23 07:53 20:23 11:23 18:23
Bachstraße 06:54 20:24 07:54 20:24 11:24 18:24
Diabelli 06:54 20:24 07:54 20:24 11:24 18:24
Marienberger Straße 06:55 20:25 07:55 20:25 11:25 18:25
Mozartstraße 06:56 20:26 07:56 20:26 11:26 18:26
Piracher Straße 06:57 20:27 07:57 20:27 11:27 18:27
Liebfrauenkirche 06:58 20:28 07:58 20:28 11:28 18:28
Anton-Riemerschmid-Straße 06:59 20:29 07:59 20:29 11:29 18:29
Robert-Koch-Straße 67 07:00 20:30 08:00 20:30 11:30 18:30
Galerie am Stadtpark 07:01 20:31 08:01 20:31 11:31 18:31
Robert-Koch-Straße 19 07:02 20:32 08:02 20:32 11:32 18:32
St. Konrad 07:03 20:33 08:03 20:33 11:33 18:33
Bahnhof / ZOB 07:04 20:34 08:04 20:34 11:34 18:34

alle
30 Min.

alle
30 Min.

alle
60 Min.

CITY BUS | Linie 1

Bahnhof / ZOB – Stadtplatz – Bonifaz-Huber-Straße

MONTAG – FREITAG
nicht an Feiertagen

SAMSTAG
nicht an Feiertagen

SONN- UND FEIERTAG

Erste Fahrt Letzte Fahrt Erste Fahrt Letzte Fahrt Erste Fahrt Letzte Fahrt

Bahnhof / ZOB 07:05 19:35 07:35 19:35 10:35 18:35
Salzachzentrum 07:07 19:37 07:37 19:37 10:37 18:37
Marktler Straße 07:08 19:38 07:38 19:38 10:38 18:38
Messehalle 07:09 19:39 07:39 19:39 10:39 18:39
Ludwigsberg / Burg 07:10 19:40 07:40 19:40 10:40 18:40
Stadtplatz 07:12 19:42 07:42 19:42 10:42 18:42
Am Bichl 07:13 19:43 07:43 19:43 10:43 18:43
Mautnerschloss 07:14 19:44 07:44 19:44 10:44 18:44
Heilig-Geist Spital 07:16 18:46 07:46 19:46 10:46 18:46
Friedhof 07:17 18:47 07:47 19:47 10:47 18:47
Alter Bahnhof 07:18 18:48 07:48 19:48 10:48 18:48
Ludwig-Thoma-Straße 07:19 19:49 07:49 19:49 10:49 18:49
Bonifaz-Huber-Straße 07:20 19:50 07:50 19:50 10:50 18:50

alle
30 Min.

alle
30 Min.

alle
60 Min.

Bonifaz-Huber-Straße – Stadtplatz – Bahnhof / ZOB

MONTAG – FREITAG
nicht an Feiertagen

SAMSTAG
nicht an Feiertagen

SONN- UND FEIERTAG

Erste Fahrt Letzte Fahrt Erste Fahrt Letzte Fahrt Erste Fahrt Letzte Fahrt

Bonifaz-Huber-Straße 06:50 19:50 07:50 19:50 10:50 18:50
Alter Bahnhof 06:51 19:51 07:51 19:51 10:51 18:51
Friedhof 06:52 19:52 07:52 19:52 10:52 18:52
Finanzamt 06:53 19:53 07:53 19:53 10:53 18:53
Kapuzinergasse 06:54 19:54 07:54 19:54 10:54 18:54
Mautnerschloss 06:55 19:55 07:55 19:55 10:55 18:55
Am Bichl 06:56 19:56 07:56 19:56 10:56 18:56
Stadtplatz 06:58 19:58 07:58 19:58 10:58 18:58
Ludwigsberg / Burg 07:00 20:00 08:00 20:00 11:00 19:00
Messehalle 07:01 20:01 08:01 20:01 11:01 19:01
Marktler Straße 07:02 20:02 08:02 20:02 11:02 19:02
St. Konrad 07:03 20:03 08:03 20:03 11:03 19:03
Bahnhof / ZOB 07:04 20:04 08:04 20:04 11:04 19:04

alle
30 Min.

alle
30 Min.

alle
60 Min.

CITY BUS | Burghausen

Linie 1 Bahnhof – Stadtplatz – Napoleonshöhe – Bahnhof

Bahnhof – Lindacher Straße – Lindach – BahnhofLinie 2
Bahnhof – Burgkirchener StraßeLinie 142
Bahnhof – Krankenhaus – Wacker Süd – BahnhofLinie 4
Raitenhaslach – BurghausenLinie 5+16

Burghausen  
hat das  

9-Euro-Ticket!

CITY BUS | Tarife
Einzel-
fahrt

Tag 10er 
Karte

Monat Halbjahr Jahr Ludwigs-
berg 

einfach*

E 1,50 E 3,00 E 10,00 E 9,00 E 50,00 E 100,00 E 0,50 E
K 0,70 E 5,00 E 0,50 E

    E = Erwachsene      K = Kinder bis zum 14. Lebensjahr                                                gültig ab 1. Mai 2023
    *= einfache Fahrt Ludwigsberg/Burg > Stadtplatz bzw. Stadtplatz > Ludwigsberg/Burg

Fahrkarten erhältlich bei
1  BusfahrerIn 
2  City-Bus-Info im Bürgerhaus, Marktler-Str. 15 a, Tel.: 08677/97 40-40 
3  Brodschelm Verkehrsbetrieb, Burgkirchener Str. 12, Tel.: 08677/9886-0

1 1331 1 2 31 2 3
Mit der Wohin-du-Willst-App  
alle Busverbindungen in Burg

hausen und  in der Region finden!

samstags und sonntags kostenlos

     S
alzach

9
Linie

4

Marien-
berger 
Str.

Anton-
Riemer-
schmid-
Str. Robert-

Koch-
Str. 98

R.-Koch- 
Str. 62

St. Konrad

Marktler Str.

Ludwigsberg/
Burg Georg-Schenk-Haus

Stadtplatz

Am Bichl

Mautnerschloss

Kapuzinergasse 
/Wöhrsee

Friedhof
Alter 
Bahnhof

Bonifaz-
Huber-Str.

Heilig-Geist-Spital 
/Wöhrsee

Gaußstr./ 
Wackerstr. Krankenhaus

Nelkenweg

Hermann-Hiller-Str.

Stadtverwaltung
Touristinfo

Bürgerhaus

Weltlängste
Burg

Wöhrsee

Dorfner Weg
Wacker Süd

BäderSportpark

Salzach- 
zentrum

R.-Koch-
Str. 19

Mozartstr.Piracher Str.

Lieb
frauen
kirche

DiabelliBachstr.

Bachstr./Motorikpark

Lindach

Käthe-Kollwitz-Str.

Königreichsaal

Hechenbergstr.

Mehringer Str.

Gewerbegebiet 
Nord

Pritzlwirt

Auberg Ober-
hadermark

Unter-
hadermark

Scheuer-
hof Ort

Moos-
brunn B20 Heilig 

Kreuz

Messe-
halle 
Maiwiesn

Linie
142

Linie
5+16

Linie
1

Ludwig-
Thoma-Str. 

Finanz-
amt

R.-Koch- 
Str. 67

Galerie
am Stadt-
park

Windhagerstr. 

Fleming-
str.

Orffstr.

Linie
2

Marien-
berg B20

Gewerbepark 
Lindach

Raiten-
haslach

ZOB

ohne Umsteigen 
am ZOB zu Linie 2

ohne Umsteigen 
am ZOB zu Linie 1


